
 

 

   

   

AFSL Medlemsbrev juni 2025 
  Kära medlemmar, 

  Vi hoppas att ni alla får möjlighet till en bra, vilsam och skön sommar! 

Våren har dominerats av flera frågor och vi kommenterar några av dem 

här nedan. 
 

SKYSKRAPAN PÅ BRUNNSHÖG 
Stadsmiljöföreningen AFSL har överklagat detaljplanen för 

den planerade skyskrape-bebyggelsen på Brunnshögs torg 

och då – med hänvisning till mikroklimatet, barnkonventionen 

och riksintresset för kulturmiljövården – åberopat brister i 

boende- och stadsmiljön avseende säkerhet och hälsa. Mark- 

och Miljödomstolen avvisade flera av AFSLs resonemang men 

valde ändå att häva detaljplanen med hänvisning till främst 

buller-effekternas påverkan på liv och hälsa. 

Detta beslut har Lunds kommunöverklagat till Mark- och 

MiljöÖVERdomstolen, som i maj gav prövningstillstånd i 

ärendet. I samband med detta gavs AFSL möjlighet att i ett yttrande fördjupa och förtydliga sin inställning, 

vilken nu skickats in till domstolen. Nu väntar vi på utslag från Mark- och marköverdomstolen – kanske till 

hösten…? 

FLYTTNINGEN AV SUS TILL SMÖRLYCKAN 
Som bekant har Region Skåne och Lunds kommun fattat ett  

inriktningsbeslut som innebär att all sjukhusverksamhet ska 

flytta från befintligt sjukhusområde (inkl Blocket) till 

Smörlyckan. 

AFSL har fördjupat sig i frågan och kommit fram till att detta 

är ett orimligt beslut med tanke på konsekvenserna vad 

gäller ekonomi, tillgänglighet, hållbarhet, folkhälsa och den 

nödvändiga kontakten mellan sjukhusverksamhet och 

universitetets medicinska forskning och undervisning. 

 

AFSL har tagit fram ett alternativt förslag BLOCKET#2, där 

man visar på hur en omfattande utbyggnad av sjukhuset är fullt möjlig på befintligt område. 

AFSL har bjudit in samtliga politiska partier i Lund till en diskussionskväll kring frågan den 11 sept i 

Pingstkyrkans lokaler. 

 

 



ÖVERSIKTPLAN 2025 
Lunds kommun har nu i ett par år arbetet med en ny Översiktsplan för Lund. AFSL har i ett tidigt skede 

tillsänt kommunen separata skrivelser och sedan också yttrat sig över den första versionen som utgjordes av 

ett drygt 800-sidigt dokument. Inkommande ynpunkter till kommunen resulterade i en något bantad version 

om drygt 600 sidor som  i sin tur granskats för att leda fram till en slutlig version som kommer att antas av 

kommunfullmäktige under hösten. 

 För att bredda diskussionen och stimulera till ökad dialog om framtiden uppmanar AFSL: 

1 Bygg inte mer än vad som ryms, tillväxt är inte ett mål  –  utvidga inte stadens bebyggelsegräns, 
spara jordbruksmarken, uppmuntra närodling. 
 

2 Släpp periferibundenheten  –  förläng lokaltrafikens pärlband till icke-odlingsmark, undvik 
åkrarna. 
 

3 Lund – the eco-city   2050     –  ett pärlband av stadsbyar på lämplig mark runt åsen (Dalby – 
Hällestad – S Sandby) 
 

 
 

 

VAD HÄNDER MED LUND C? 
Lund C står inför förändringar. Ett skäl är den planerade 
nya förbindelsen över Fehmarn Bält som kommer att 
generera mer tågtrafik mellan kontinenten och 
Stockholm, Göteborg, Oslo, en trafik som ska gå genom 
Lunds stadskärna.  

Trafikverket aviserar fyra spår genom Armaturkurvan, 
men verkar inte ha någon uppfattning om hur 
stationsområdet i Lund ska hantera den ökade trafiken. 
Kommunens politiker verkar varken veta ut eller in och 
tjänstemännen sitter fast i gamla ramprogram och 
hoppas på att en breddad övergång vid Clemenstorget 
ska lösa framtidens problem 

AFSL har – liksom Föreningen Gamla Lund och 
Föreningen Vid Spåret – insett att ett större samlat grepp på stationsproblematiken i Lund är 
nödvändigt och har för ändamålet bildat en samarbetsgrupp som i augusti kommer att presentera en 
ny TÅGSTRATEGI FÖR LUND.  

 

 

 



UTBYGGNADEN AV VÄSTERBRO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utbyggnaden av Västerbro fortgår och nyligen har detaljplan för kv Kugghjulet fastställts (bilden ovan). 

AFSL har hela tiden varit kritiska till den höga exploateringen och framhållit hur planerna för Västerbro 

går stick i stäv mot demokratiskt fattade beslut som i den Fördjupad översiktsplanen (2018) och 

Västerbroprogrammet (2019). I dessa dokument anges att Västerbro ska bestå av och utgöra:  
 mångfald och variation i bebyggelse och stadsrum 

 en sammanhängande stadsväv med nya stråk och offentliga rum 

 en generell höjdskala om 4-6 våningar med inslag av lägre och högre. 

 en urban blandstad… … en blandad stad med bostäder, arbetsplatser, handel o service, parker, skola, 

förskola. …. De storskaliga kvarteren kompletteras och ges en mer mänsklig skala genom att delas in i 

mindre kvarter, mindre gator, stråk och tät blandad bebyggelse 

 Lundakaraktären… /innebär att/ …gator och stråk får brutna siktlinjer 

 

Dessa vägledande principer illustreras i dessa dokument med bilder som visar en småskalig och varierad 

stadsbild: 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Det är djupt olyckligt att kommunen inte kunnat hålla emot krav från fastighetsägarna på hög 
exploatering och storskalig bebyggelse helt avvikande från de politiskt fattade ambitionerna. 

 

”Mindre volymer 

bygger upp kvarter ” 

 

”Nytt möter gammalt, levande taklandskap, 

varierande materialval samt vistelsegator ” 

 

”Intressanta gårdsrum” 

 



 

Vi vill gärna redan nu lyfta några av höstens händelser: 
 

ETT UTVECKLAT SMÖRLYCKAN#2 
Onsdagen den 20 augusti kl 12.00 
Lokal ännu ej bestämd 
 

PRESSVISNING av förslag om hur idrottplatsen Smörlyckan kan utvecklas till ett nytt 
”Central Park” 

 

 

TÅGSTRATEGI LUND 
Sista hälften av augusti 
Lokal ännu ej bestämd 
 

Föreningen Gamla Lund, Föreningen Vid Spåret och Stadsmiljöföreningen AFSL 
presenterar ett genomtänkt förhållningssätt gällande tågtrafiken genom Lund 
 
 

LUNDS POLITIKER OM SJUKHUSET 
Torsdagen den 11 sept kl 17.30 
Pingskyrkans stora sal på St Söderatan 6  
 

Utfrågning av Lunds politiker om SUS framtid – öppen för allmänheten 
 

 

ANVÄND DET BYGGDA! 
Onsdagen den 15 okt kl 18.00 
Stadsbiblioteket i Lund 
 

Lunds Naturskyddsförening arrangerar kvällen där professorn från Konsthögskolan 
Lone-Pia Bach talar om ombyggnadskultur och Thomas Hellquist från AFSL talar om 
projektet Blocket #2 
 

Vi återkommer med mer detaljerade uppgifter om dessa evenemang 
efter sommaren. 
 

Vår medlemsavgift är 100 kr om året 
         Värva gärna en medlem. Med ett högt medlemsantal ökar våra möjligheter att göra   

         oss hörda. 

         Betala 100 kr med Swish till nr 123 649 95 37 

         eller med bankgiro till konto 5568-0029 

         Glöm inte att ange ditt namn och adress på inbetalningen 


